

SPOTKANIE Z PREZYDENTEM W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ PRZY UL. PRASKIEJ 27



W minionym tygodniu, w świąteczno-mikołajkowej atmosferze, mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej przy ul. Praskiej 27 spotkali się z Aleksandrem Miszałskim, Prezydentem Miasta Krakowa. DPS ten, wybudowany kosztem blisko 56 mln zł, to jedna z najnowocześniejszych tego typu placówek w Polsce ze 100 miejscami całodobowej opieki dla osób przewlekle somatycznie chorych.

Domy pomocy społecznej są jedyną formą pomocy społecznej świadcząca całodobową opiekę nad osobami niezdolnymi do samodzielnego egzystowania z uwagi na schorzenia, wiek, niepełnosprawność. Są placówkami przeznaczonymi dla osób, które nie kwalifikują się do leczenia szpitalnego, lecz z uwagi na podeszły wiek, schorzenia, warunki rodzinne, niepełnosprawność oraz sytuację życiową wymagają stałej opieki.

Na terenie Gminy Miejskiej Kraków funkcjonuje 14 domów pomocy społecznej, które dysponują 2163 miejscami, w tym 9 domów pomocy społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych i w podeszłym wieku dysponujących 1103 miejscami.

W nowo powstałym budynku przy ul. Praskiej 27, zgodnie z zezwoleniem Wojewody Małopolskiego i uchwałą Rady Miasta Krakowa, uruchomione zostało 100 miejsc całodobowej opieki dla osób przewlekle somatycznie chorych, z czego 79 miejsc zajmą dotychczasowi mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej przy ulicy Radziwiłłowskiej 8.

- Wrażenia rewelacyjne. Wiedziałem, że jest nowocześnie. Upowiedniał mi, że to najnowocześniejszy

DPS w Polsce, ale gdy zobaczyłem to na własne oczy, zrozumiałem, dlaczego jest tak komfortowo i że wydane na to pieniądze mają sens, bo sprawiają, że pensjonariuszom w takim miejscu żyje się lepiej. Myślę, że te warunki pomagają także obsłudze DPS-u w realizacji ciężkich często zadań. Wszystkie sale rehabilitacyjne, pokój dzienny - to robi wielkie wrażenie. Gmina ma świadomość, że mamy w Krakowie coraz więcej osób starszych. Oczywiście, chcielibyśmy, aby wszystkie miejsca dla osób starszych wyglądały jak to przy ul. Praskiej 27, więc



nadal będziemy inwestować środki w takie rozwiązania, a także w remonty już istniejących DPS-ów. Po to, aby jak najwięcej osób znalazło w nich miejsca, ale także, aby jakość tych przestrzeni była jak najwyższa - mówił Aleksander Miszałski, Prezydent Miasta Krakowa.

Pokoje mieszkańców DPS-u przy ul. Praskiej 27 wyposażone są w łóżka rehabilitacyjne i sprzęty codziennego użytku. Na dwóch piętrach budynku zamontowany jest podsufitowy system transportu osób z niepełnosprawnością ruchową. Do dyspozycji mieszkań-

ców są także m.in.: pokoje dzienne, jadalnia, pokój gościnny oraz łazienki przystosowane do kąpieeli osób leżących. W budynku oprócz pomieszczeń do prania i suszenia, jest również grota solna, pokoje do terapii zajęciowej, rehabilitacji i fizjoterapii oraz gabinet medycznej pomocy doraźnej.

- Naprawdę jestem pod wielkim wrażeniem tego, co zobaczyłam. Wiele razy oglądałam DPS-y. Nie tylko w Polsce, ale i za granicą, ale ten bije wszystkie inne na głowę. Po pierwsze nowatorskimi rozwiązaniami. Jestem szczęśliwa, że mogłam zobaczyć tę dostępność rehabilitantów do osób starszych, potrzebujących pomocy w normalnym funkcjonowaniu. Możliwość przenoszenia się w przestrzeni zarówno w pionie, jak i w poziomie to świetne rozwiązania. Przestrzenie bardzo jasne, duże, pokoje bardzo wygodne, z łózkami podnoszonymi na każdym poziomie i świetna infrastruktura. Dla mnie absolutnym hitem jest, oczywiście, grota solna, w której przez chwilę przebywałam. Gratuluję więc pomysłu i realizacji - mówiła podczas spotkania Elżbieta Achinger, I wicewojewoda małopolska.

DPS przy ul. Praskiej 27 posiada sześć wind: dwie towarowe oraz cztery osobowe, w tym dostosowa-

wane do transportu osób leżących. Personel ma do dyspozycji szatnie, pomieszczenia biurowe oraz pokoje socjalne z łazienkami. Budynek wyróżnia się dużą ilością zieleni. Zielona ściana jest na fasadzie, a dach także obsadzono roślinnością.

- To miejsce jest przede wszystkim domem pełnym ciepła i radości, w którym mieszkają osoby starsze, potrzebujące pomocy całodobowej, siedem dni w tygodniu. Przede wszystkim jest to jednak miejsce, w którym osoby te czują się jak u siebie. Są współgospodarzami Praskiej 27. Z naszych rozmów z mieszkańcami wynika, że to miejsce, ten dom, to dla nich najwspanialsze miejsce w Krakowie - mówiła Maria Kłaman, zastępczyni Prezydenta Miasta Krakowa, także obecna na spotkaniu.

Warte podkreślenia jest to, że krakowskie domy pomocy społecznej są w sposób ciągły modernizowane i unowocześniane, aby zapewniły jak najwyższe standardy zarówno mieszkańcom, jak i personelowi opiekuńczemu. W latach 2016-23 na inwestycje i remonty w domach pomocy społecznej dla osób w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chorych, Gmina Miejska Kraków przeznaczyła prawie 70 mln zł.



Kraków

Nowa Huta
miejsce dobre do życia

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie